
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI BEINETTE 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: LAVORI PUBBLICI - SUAP 

 
N. 61 

 
del 12/07/2024 

  
 

Responsabile del Servizio: BERTONE Roberto 
 
OGGETTO: Lavori di rimozione recinzioni e sistemazione accessi carrai e pedonali 
presso nuova area feste di parco Rifreddo.           
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 27.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai 
sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei 
vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente 
deliberazione può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che occorre procedere all’affidamento dei lavori di rimozione montanti e recinzioni 

esistenti, fornitura e livellamento di rilevato, trasporto di materiale recuperabile presso magazzino 

comunale, sistemazione scarpate, presso l’area comunale che sarà utilizzata per l’installazione 

delle attrazioni giostrai, sita in Via Rifreddo, nel Comune di Beinette (CN); 

 

Dato atto che i lavori sono da realizzare nel più breve tempo possibile. per consentire eventuali 

assestamenti dei materiali di riempimento, oltre a consentire una verifica tecnica sugli accessi da 

parte dei giostrai con autoarticolati, il tutto in tempo utile per consentire lo svolgimento della 

manifestazione in occasione della festa prevista per il mese di Agosto; 

 
Visto il preventivo prot. n. 4690 del 10/07/2024, trasmesso dalla Ditta Sola Costruzioni s.r.l. con 
sede in via Monte Moro n. 18 , 12100 Cuneo, P.IVA 02099980043, per un costo stimato pari ad €v 
4.200,00 oltre ad € 924,00 per i.v.a. 22% per complessivi € 5.124,00, che si è resa disponibile ad 
effettuare l’intervento in tempi brevi; 
 
Visto il DURC INPS_41590853 Data richiesta 27/06/2024 Scadenza validità 25/10/2024 
 
Richiamata la Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 relativo al processo di digitalizzazione 
degli appalti pubblici; 
 
Dato atto che si deve procedere ad impegnare le somme di aggiudicazione nei confronti 
dell’appaltatore sopra menzionato; 
 
Ritenuto quindi di provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di dare atto che il CIG ANAC è il numero: B26B5CB388 

 

3. Di dare atto che che il responsabile del progetto, ai sensi della Legge n. 241/1990, nonché 

ai sensi dell’art 15 del D.Lgs 36/2023 è l’arch. Roberto Bertone 

 
4.  Di impegnare nei confronti dell’operatore Sola Costruzioni s.r.l. con sede in via Monte Moro 

n. 18 , 12100 Cuneo, P.IVA 02099980043 l’importo contrattuale pari ad 4.200,00 oltre ad € 

924,00 per i.v.a. 22% per complessivi € 5.124,00; 

 
5. Di impegnare la somma sopra menzionata al Cap.  9030/420/1 denominato 

“sistemazione straordinaria aree di parco rifreddo” del bilancio 2024 secondo la 

seguente tabella; 

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B26B5CB388 2024 379 09022 9030 420 1 U.2.02.01.
09.014 

5.124,00 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 12/07/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

F.to: BERTONE ROBERTO  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla 
legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


